Derb.
Glouc.

Memorandum, quod Henricus de Birkeley, miles, de Comitatu Gloucestrie, recognovit, quod dimisit et tradidit eidem Aaron totum manerium suum de Stanle, cum omnibus suis pertinenciis etc. in extensione xvj l. per annum, tenendum a festo Purificationis B. Marie Virginis anno Regis Edwardi quinto usque ad finem x annorum proximo sequentium, completorum.

Glouc.

Henricus de Birkeley, miles, venit coram etc., et recognovit se teneri Aaron, filio Vives, in ecce l., solvendo eidem Judeo terminis subscriptis, videlicet, ad festum Purificationis B. Marie anno regni Regis Edwardi quinto sexies xx l., in quindena Pasche proximo sequente c s., et in quindena S. Michaelis proximo sequente c s., et sic de anno in annum etc. ; et nisi etc. concedit etc.

DE TERMINO PASCHE.

Rot. 23.
m. 7, dorso.
Essex.

Cum Robertus de Gravele districtus fuisset pro c s., quos Dominus Rex ab eo exigebat de debito Magistri Mossei, Judei, defuncti, idem Robertus venit et protulit unum starrum in hec verba:—Magister Mosseus, Judens, recognovit per starrum suum, quod Robertus de Gravele et heredes sui quieti sunt de ipso et heredibus suis de omnibus debitis et calumpniis a creacione usque ad Pentecosten anno Regis Henrici xliiij⁶⁰. Et quia Justiciarii scire voluerunt, utrum starrum istud fuit factum ipsius Mossei, necne ; ideo per sacramentum Cressei, filii Gente, Gamaliel de Oxonia, Jacobi Le Clerk, Isaae le Evesk', Aaron Crespin, Bonevie de Bedford, Mossei Levere, Salamonis Bunting, Aaron Potage, Bonami de Kent, Abrahe Gabbay, et Abrahe de La Gelnseye, Judeorum, Londonie, inquisita fuit veritas de confectione istius starri. Qui dicunt super sacramentum suum, quod predictus Mosseus fecit predictum starrum. Et quia predicta carta confecta fuit ante predictum festum Pentecostes, ideo consideratum est, quod idem Robertus inde sit quietus, et predicta carta eidem liberetur quiete dampnata.

¹ As to the real meaning of this term see Introduction, pp. xxxviii-ix.

make default in the said payments, the said William grants, that they be made of his lands and chattels, with expenses; and by this acknowledgment the said William is quit of £40, in which the said William was bound by two charters which are in the London Chirograph-Chest.

Be it had in remembrance, that Henry de Berkeley, knight, of the County of Gloucester, acknowledged, that he has demised and delivered to the said Aaron his entire manor of Stanley, with all its appurtenances etc., being of the yearly value of £16, to hold from the feast of the Purification of the Blessed Virgin Mary in the fifth year of King Edward to the end of ten years next following, complete.

Henry de Berkeley, knight, came before etc., and acknowledged, that he is bound to Aaron, son of Vives, in £400, and is to pay to the said Jew at the terms underwritten, to wit, at the feast of the Purification of Blessed Mary in the fifth year of the reign of King Edward £120, and on Easter quindene next following 100s., and on Michaelmas quindene next following 100s., and so year by year etc.; and if etc., he grants etc.

EASTER TERM.

Whereas Robert de Graveley was distrained for 100s., which our Lord the King claimed from him on account of a debt owing to Master Moses, Jew, deceased, the said Robert came and produced a starr to the effect following:—Master Moses, Jew, acknowledged by his starr, that Robert de Graveley and his heirs are quit as against him and his heirs of all debts and claims from the creation to Pentecost in the 44th year of King Henry. And because the Justices desired to know, whether this starr was the deed of him, Moses, or no; therefore by oath of Cresse, son of Genta, Gamaliel of Oxford, Jacob Le Clerk, Isaac le Eveske, Aaron Crespin, Bonevie of Bedford, Moses Levere, Solomon Bunting, Aaron Potage, Bonamy of Kent, Abraham Gabbay, and Abraham of La Gelnsey,¹ Jews, of London, inquest was had of the truth as to the making of this starr. And the jurors say upon their oath, that the said Moses made the said starr. And because the said charter was made before the said feast of Pentecost, therefore it is adjudged, that the said Robert be quit thereof, and the said charter is delivered to him quit and cancelled.²

¹ Guernsey (?).

² In this case the starr had evidently been duly enrolled; otherwise no attestation would have rendered it valid. It

would seem, therefore, that no starr was valid against the Crown unless so found by inquest.

Derby.
Glouc.

Glouc.

Essex.

ib. m. 9,
dorso,
Staff.
Norf.

Omnibus hoc scriptum visuris vel auditoris, Magister Adam de Phylleby, canonicus S. Martini Magni, Londonie, salutem eternam in Domino:—Noveritis me teneri et presenti scripto obligari Cresseo, filio Magistri Elie, Judeo, Londonie, in xij saccis bone lane, munde et bene lote, sine cot, gard et omni vili vellere, quorum duo sacci erunt de Maldona, in Comitatu Essexe, duo de Denham, in Comitatu Buckingham', iij de Herford', et quatuor de Stafford', secundum quod lane sunt in partibus et comitatibus predictis, eidem Cresseo, vel ejus certo attornato, apud domum ejusdem Cressei in Londonia, infra quindenam proximam post festum Gule Augusti, anno regni Regis Edwardi quinto, integre, sine omni dilacione persolvende. Ad quam quidem solucionem fideliter et integre suis loco et termino faciendam inveni prefato Cresseo hunc fidejussorem, videlicet, Radulfum Brll,¹ de Comitatu Norfolkie, qui una mecum in predicto debito principalem se constituit debitorem. Si autem contingat me in solucione, totius vel partis, lane predicte suis loco et termino deficere, quod absit, extunc ego, predictus Adam, et Radulfus obligamus nos unumquemque in solidum, et heredes et executores nostros, districcioni cujusque vicecomiti vel ballivi quem prefatus Cresseus vel ejus attornatus duxerit eligendum; et possit nos per omnia bona nostra, mobilia et immobilia, ubicunque fuerint inventa, distringere, et predictam lanam vel ejus valorem ad opus predicti Cressei sine omni contradiccione vel impedimento levare: volumus, eciam, quod, si de nobis contingat humaniter antequam de predicta lana vel ejus valore predicto Cresseo, vel ejus attornato, fuerit satisfactum, quod nulla fiat testamenti nostri executio aut bonorum nostrorum distraccio vel alicujus debiti solucio, donec predicto Cresseo, vel ejus attornato, de predicta lana una cum dampnis et expensis,² si que vel quas idem Cresseus occasione dicte lane suis loco et termino non solute sustinuerit, plenarie fuerit satisfactum. Volumus, insuper, et concedimus, quod idem vicecomes vel ballivus, qui districcionem super nos vel unum ex nobis, predicta lana suis loco et termino non soluta, fecerit, quod qualibet districcione quam fecerit xl s. argenti de bonis nostris propriis percipiat et habeat, et nichilominus quod idem Cresseus vel attornatus super dampnis suis et expensis supradictis simplici sua assercione, sine juramento vel alterius onere probacionis, credatur. Et ad majorem securitatem ad solucionem predictam fideliter faciendam, nos, Adam et Radulfus, affidamus, et juramento mediante presens scriptum sigillorum nos-